
 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

  

  

Oggetto: Procedura di selezione per la Progressione economica orizzontale anno 
2023: definizione delle graduatorie. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
Premesso  che con il Contratto Collettivo Integrativo del 21 agosto 2023 la Parte pubblica e 

la Parte sindacale hanno definito i criteri per l’effettuazione della procedura di 
selezione per la Progressione economica orizzontale - PEO per l’anno 2023; 

Premesso  che con decreto n. 719 dell’11 ottobre 2023 è stata avviata la procedura di 
selezione interna ai fini della Progressione economica orizzontale 2023; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto il D.Lgs. n. 150/2009 e successive modifiche e integrazioni; 

Visto  l'art. 79 del CCNL 16.10.2008 Comparto Università; 

Accertati  i requisiti di partecipazione alla procedura del personale interessato; 

Dato atto dell’elenco degli aventi diritto a partecipare alla procedura Peo 2023, come 
descritto nei prospetti allegati; 

Valutate  le domande di selezione pervenute, unitamente ai titoli inseriti nelle domande 
dai partecipanti;  

Dato atto che il numero dei passaggi complessivi alla posizione economica successiva è 
rispettoso del tetto massimo normativamente previsto, pari alla metà degli 
aventi diritto; 

Accertato  che le risorse economiche da destinare alla procedura PEO 2023 ammontano 
a Euro 208.953,00, comprensivi di oneri a carico Ente ed IRAP (di cui Euro 
184.045,00 destinati al personale di cat. B, C e D ed Euro 24.908,00 destinati 
al personale di cat. EP), come stabilito con verbale d’intesa siglato tra le Parti 
sindacali il 7 dicembre 2023 

 

DECRETA 

 

art. 1 –  di approvare le graduatorie differenziate per categoria, riportate negli allegati dal 
n.1 al n.4, relative alla procedura di selezione per la progressione economica 
all’interno della categoria – PEO per l’anno 2023, riservata al personale tecnico-

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

amministrativo a tempo indeterminato e determinato in servizio alla data del 1° 
gennaio 2023;  

art. 2 –  di dare atto che, come previsto dall’art. 6 dei criteri di cui al CCI del 21 agosto 2023, i 
passaggi alle posizioni economiche immediatamente superiori, individuati 
nell’ambito consentito dalla disponibilità delle risorse citate in premessa, sono di-
sposti con il sistema “differenziato” di scorrimento della graduatoria che permette 
una distribuzione equa del budget disponibile rispetto al numero di partecipanti 
delle diverse categorie ed aree, e che i medesimi passaggi sono indicati con 
l’attribuzione della nuova posizione economica (allegati da n. 1 a n. 4); 

art. 3 - di dare atto che la decorrenza giuridica ed economica delle progressioni economi-
che orizzontali per il personale collocato in posizione utile in graduatoria avrà effet-
to dal 1° gennaio 2023; 

art. 4 –  di pubblicare il presente provvedimento e le graduatorie riportate negli allegati da n.1 
a n.4 all’Albo ufficiale di Ateneo e sulla pagina web www.units.it alla voce: 
Concorsi, selezioni e consulenze / Selezioni riservate / Scadute in atto”; 

art. 5 –  di incaricare l’Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali dell’esecuzione del pre-
sente provvedimento, che verrà registrato nel repertorio dei decreti del Direttore 
Generale. 

 
 
 

    Il Direttore Generale 
   F.to dott.ssa Luciana Rozzini 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it
http://www.units.it/


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
All. 1 

 
CATEGORIA B 

 
CATEGORIA B - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 B 3 B 4 André Joseff Rasciti 52,72 

2 B 6 B 7 Loredana Diracca Gobbi 30,16 

3 B 5 B 6 Rita Mattelini 22,56 

Personale che non accede alla progressione economica 

4   Andrea Ricatti 18,32 

5   Antonio Amodio 18,12 

 
CATEGORIA B - AREA TECNICA E DEI SERVIZI GENERALI 
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 B 6 B 7 Adriana Culot 59,84 

2 B 3 B 4 Stefano Battaglia 19,44 

 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
All. 2 

 
CATEGORIA C 

 
CATEGORIA C - AREA AMMINISTRATIVA 
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 C 2 C 3 Valentina Pieri 75,23 

2 C 4 C 5 Carmen Alberti 72,60 

3 C 6 C 7 Angela Alessio 71,43 

4 C 6 C 7 Martino Sgro 71,23 

5 C 5 C 6 Silvia Ambrosi 69,43 

6 C 3 C 4 Elisa Prelli 69,37 

7 C 4 C 5 Antonella Markuza 69,37 

8 C 4 C 5 Elena Benedetti 68,07 

9 C 1 C 2 Marco Barelli 67,67 

10 C 6 C 7 Raffaella Pelizzon 67,33 

11 C 5 C 6 Mara Contardo 67,27 

12 C 4 C 5 Martina Corda 67,17 

13 C 3 C 4 Alessio Briganti 66,30 

14 C 3 C 4 Verena Papagno 66,30 

15 C 3 C 4 Luisella Zecchini 66,07 

16 C 3 C 4 Mara Menini 65,93 

17 C 4 C 5 Elisa Galdo 65,43 

18 C 6 C 7 Antonella Lucchi 64,87 

19 C 6 C 7 Marco Vascotto 64,80 

20 C 4 C 5 Debora Tuveri 64,47 

21 C 3 C 4 Altea Ariano 63,77 

22 C 6 C 7 Rosalia Zuliani 63,20 

23 C 4 C 5 Maria Ilaria Polo 63,03 

24 C 1 C 2 Barbara Serli 62,87 

25 C 4 C 5 Maria Teresa Tubaro 62,27 

26 C 2 C 3 Roberto De Canzio 62,27 

27 C 1 C 2 Celeste Gasbarro 61,60 

28 C 4 C 5 Giulio Scocchi 61,27 

29 C 4 C 5 Nicolò Finocchiaro 61,03 

30 C 4 C 5 Ivan Visioli 60,97 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

31 C 7 C 8 Lucia Morgese 60,90 

32 C 3 C 4 Gabriella Bevilacqua 60,87 

33 C 6 C 7 Carlo Messineo 60,47 

34 C 1 C 2 Marlene Apollonio 60,45 

35 C 5 C 6 Lorenzo Masci 60,27 

36 C 1 C 2 Francesca Tardio 59,93 

37 C 2 C 3 Elisa Koren 59,90 

38 C 5 C 6 Isabella Milocchi 59,80 

39 C 3 C 4 Laura D'Amore 59,73 

40 C 4 C 5 Luciana Zanutta 59,47 

41 C 4 C 5 Michele Ianni 59,27 

42 C 5 C 6 Germana Trebbi 58,97 

43 C 4 C 5 Margherita Parisse 58,80 

44 C 7 C 8 Andrea Pintus 58,77 

45 C 3 C 4 Alessia Sforzina 58,73 

46 C 5 C 6 Massimiliano Nicolaucig 58,60 

47 C 3 C 4 Lorena Quadarella 58,33 

48 C 5 C 6 Marinella Crevatin 58,33 

49 C 7 C 8 Alberto Genzo 57,63 

50 C 5 C 6 Luisa Mazzarino 57,33 

51 C 6 C 7 Michele Salvini 57,30 

52 C 3 C 4 Giuseppe Macca 56,43 

53 C 6 C 7 Andrea Alberti 56,07 

54 C 4 C 5 Bruno Mantello 55,80 

55 C 5 C 6 Luisa Rossetti 55,47 

56 C 1 C 2 Gabriella Zanon 54,93 

57 C 4 C 5 Catia Speranza 54,87 

58 C 7 C 8 Federica Clabot 54,77 

59 C 2 C 3 
Rosaria  
Emanuela Diaferio 54,70 

60 C 1 C 2 Veronica Carminati 54,60 

Personale che non accede alla progressione economica 

61   
Antonio Giovan-
ni Vito Pileri 54,60 

62   Gianna Petrali 54,33 

63   Monica Farinazzo 53,53 

64   Laura Ferrario 53,27 

65   Lorenzo Lucari 53,13 

66   Serena Alagna 52,60 

67   Stefano Spano' 52,47 

68   Elena Dapretto 52,30 

69   Scilla Daveri 52,27 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

70   Sonja Momic 52,07 

71   Michela Grilli 51,77 

72   Lucia Mottica 51,47 

73   Monica Bizzotto 51,43 

74   Elena Deltreppo 51,20 

75   Sandro Clemente 51,17 

76   Maura But 50,77 

77   Dante Iannelli 50,70 

78   Nicole Cerruti 50,50 

79   Giuseppina Panzica 50,27 

80   Sara Jazbar 49,33 

81   Mara Bartole 48,93 

82   Alessandra Evangelista 48,57 

83   Sylvio Moretti 48,50 

84   Alessia Perna 47,93 

85   Francesco Frullani 47,27 

86   Emily Gergolet 46,17 

87   Graziella Arbulla 45,97 

88   Giorgio Perich 45,93 

89   Anna Lisa Bonu 45,43 

90   Rosalba Aglieco 44,98 

91   Edelweiss Molinari 44,37 

92   Luca Stilli 43,40 

93   Riccardo Fattorini 42,53 

94   Nadia Errani 41,33 

95   Elena Bramuzzo 41,07 

96   Dmitri Zecchini 39,90 

97   Francesca Fraizzoli 35,77 

98   Federico Piva 34,20 

99   Giuliana Scarel 20,87 

 
 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
CATEGORIA C - AREA SOCIO-SANITARIA E TECNICA, TECNICO - SCIENTIFICA ED 
ELABORAZIONE DATI 
 

Posizione 
in  
graduatoria  

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome Punteggio Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 C 2 C 3 Febe Vecchione 67,40 

2 C 4 C 5 Debora Spogliarich 66,03 

3 C 4 C 5 Rolando Sorrentini 65,50 

4 C 4 C 5 Paolo Gambini 63,87 

5 C 4 C 5 Roberta Gerin 62,37 

6 C 1 C 2 Andrea Zanette 61,77 

7 C 6 C 7 Giorgio Manauzzi 60,17 

8 C 4 C 5 Nadia D'Antoni 59,40 

9 C 4 C 5 Luca Bencina 59,03 

10 C 5 C 6 Alberto Bianco 58,60 

11 C 6 C 7 Paolo Tommasini 58,17 

12 C 7 C 8 Manuela Tancik 57,80 

13 C 7 C 8 Antonio Schiavo 57,73 

14 C 7 C 8 Lorenzo Furlan 56,87 

15 C 7 C 8 Barbara Hirsch 56,50 

16 C 4 C 5 Vittoria Centamore 52,00 

17 C 1 C 2 Nicola Valdevit 50,93 

18 C 3 C 4 Corrado Kert 50,77 

19 C 4 C 5 Renata Fregonese 48,23 

20 C 1 C 2 Leonardo Samory 46,77 

Personale che non accede alla progressione economica 

21   Daniele Bellini 46,60 

22   Paola Pitacco 45,17 

23   Marco Tomasi 44,10 

24   Davide Darpin 44,10 

25   Rita Zio 43,97 

 
 
 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

CATEGORIA C - AREA BIBLIOTECHE 
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio  
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 C 6 C 7 Monica Bonotto 70,10 

2 C 3 C 4 Michele Sommariva 67,20 

3 C 5 C 6 Alba Luksich 63,97 

4 C 7 C 8 Marzia Vidmar 60,13 

5 C 5 C 6 Giuliana Kreus 58,80 

6 C 7 C 8 Elena Furlan 58,13 

7 C 5 C 6 Raffaella Zebochin 56,47 

Personale che non accede alla progressione economica 

8   Enrico Modugno 56,27 

9   Alfredo Deluca 55,87 

10   Elena Zerpini 53,47 

 
 
 
 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
All. 3 

CATEGORIA D 
 
PERSONALE DI CAT. D - AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE  
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 D 1 D 2 Eleonora Medeot 83,60 

2 D 1 D 2 Rossella Lucchini 83,30 

3 D 5 D 6 Laura Paolino 72,33 

4 D 5 D 6 Andrea Maggio 71,71 

5 D 4 D 5 Alessandra Ferluga 71,53 

6 D 4 D 5 Daniela Grison 71,46 

7 D 3 D 4 Fulvia Sandrin 71,20 

8 D 4 D 5 Daniela Zamparo 70,50 

9 D 1 D 2 Luisa Perich 68,43 

10 D 4 D 5 Claudia Macchia 66,47 

11 D 1 D 2 Corinna Fontanive 64,57 

12 D 4 D 5 Luisa Dante 63,19 

13 D 1 D 2 Lorenza Riccio 61,46 

14 D 1 D 2 Sara Frisano 61,24 

15 D 4 D 5 Daniela Serra 61,06 

16 D 4 D 5 Sabrina Poli 60,50 

17 D 3 D 4 Giuliana Giordano 60,47 

Personale che non accede alla posizione economica superiore 

18   Daniela Delia 59,77 

19   Stefano Mattaraggia 58,63 

20   Elena Rossi 57,90 

21   Michela D'Errico 57,50 

22   Marco Chalvien 56,80 

23   Donatella Macor 56,50 

24   Marina Vascotto 56,30 

25   Gianfranco Protti 50,63 

26   Fabio Strechelli 45,67 

 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

PERSONALE DI CAT. D - AREA SOCIO SANITARIA E AREA TECNICA, TECNICO 
SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI  
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome Punteggio Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 D 4 D 5 Manuela Bisiacchi 73,97 

2 D 5 D 6 Paolo Pruni 71,33 

3 D 3 D 4 Stefano Catani 71,17 

4 D 1 D 2 Mauro Fonda 70,86 

5 D 5 D 6 Mariapia Salata 67,50 

6 D 1 D 2 Stefano Viezzoli 67,19 

7 D 4 D 5 Elisabetta Azzoni 66,67 

8 D 6 D 7 Niko Tul 65,46 

9 D 4 D 5 Eleonora Barzelogna 62,50 

10 D 5 D 6 Giuliana Fabbro 62,37 

11 D 5 D 6 Roberta Bortul 60,57 

Personale che non accede alla posizione economica superiore 

12   Francesco Dobosz 60,50 

13   Martina Mosca 59,00 

14   Massimo Malabotta 58,90 

15   Cristiano Gentili 57,64 

16   Federica Gori 55,01 

17   Gianluca Russo 51,57 

 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
PERSONALE DI CAT. D - AREA BIBLIOTECHE  
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 D 3 D 4 Alessandra Carlin 73,53 

2 D 6 D 7 Maria Rosa Mezzi 73,39 

3 D 5 D 6 
Maria  
Angelica De Gaetano 72,51 

Personale che non accede alla progressione economica 

4   Simonetta Pasqualis 71,30 

5   Manola Lualdi 63,97 

 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it


 

 

 
Area Risorse Umane 
Settore Personale Tecnico Amministrativo 
Ufficio Organizzazione e Relazioni sindacali 
 

Legge 241/1990 - Responsabile del procedimento: dott.ssa Valentina Celli 
 
Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 

Tel. +39 040 558 2579 
fax +39 040 5587856 

rel.sindacali@amm.units.it 

  

 
All. 4 

CATEGORIA EP 
 
PERSONALE DI CAT. EP - AREA AMMINISTRATIVA-GESTIONALE E AREA BIBLIOTE-
CHE  

Posizione 
in  
graduatoria  

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica  

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 EP5 EP6 Emilia Giardina 69,75 

2 EP5 EP6 Giulia Ventin 69,00 

3 EP3 EP4 Raffaella Di Biase 68,65 

Personale che non accede alla progressione economica 

4   Sabrina Belli 61,80 

5   Enrico Gabbai     51,50 

 
PERSONALE DI CAT. EP - AREA MEDICO ODONTOIATRICA E AREA TECNICA, TEC-
NICO SCIENTIFICA ED ELABORAZIONE DATI  
 

Posizione 
in  
graduatoria 

Posizione 
economica 
attuale 

Nuova  
posizione 
economica 

Nome Cognome 
Punteggio 
Totale 

Personale beneficiario della progressione economica 

1 EP5 EP6 Paolo Piccoli 74,20 

2 EP5 EP6 Gina Cervi 72,20 

3 EP2 EP3 Stefano Rismondo 64,40 

Personale non beneficiario della progressione economica 

4   Giorgio Sclip 61,50 

5   Paolo Lagovini 56,20 

6   Roberto Vergine 47,00 

 

mailto:rel.sindacali@amm.units.it

		2023-12-21T11:39:13+0000
	Luciana Rozzini




